
2026 年 2 月 18 日 

お客さま各位 

 

株式会社北海道銀行 

 

 

＜どうぎん＞学びのパスポート（教育資金贈与専用預金） 

追加贈与の受付終了について 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

このたび、令和 8 年度税制改正大綱にて、「教育資金の一括贈与に係る贈与税非課税措置」の適

用期限を延長せず、2026 年 3 月 31 日をもって終了する旨が明記されました。 

それに伴い「＜どうぎん＞学びのパスポート（教育資金贈与専用口座）」の追加贈与の受付を下

記日時にて終了させていただきますので、ご検討中のお客さまにおかれましてはお早めにお取引店

へご相談くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

追加贈与の最終受付期限 2026 年 3 月 17 日（火） 

 

 

 なお、既にお預け入れいただいたご資金につきましては、引き続き非課税扱いでご利用いただけ

ます。 

今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜商品内容及びご提出書類に関するお問い合わせ先＞ 

お申込みいただきましたお取引店までお願い致します。 


